2026-011, para la ADQUISICIÓN DE CASIMIR, LANILLA Y TELA CHOMPA PY 

ESCUELAS Y ALMACENES 2026 VESTUARIO PARA FAME S.A., se recomienda a usted 

señor Gerente, adjudicar el proceso al oferente JALTEXTILES S.A.S., con RUC: 

1793191137001, por el valor de USD $ 175.075,00 (CIENTO SETENTA Y CINCO MIL 

SETENTA Y CINCO CON 00/100) más IVA, con un plazo de entrega de 25 días hábiles 

contados a partir del siguiente día la suscripción del contrato, señalando adicional que el 

proveedor al momento en el RUP se encuentra habilitado (…)” documento en el que se 

aclara sobre un registro del Acta de Calificación;

[...]

Artículo 1.- Adjudicar a la empresa JALTEXTILES S.A.S., con RUC: 1793191137001, dentro 

del proceso de Giro Específico de Negocio No. PE-FAME_2013-2026-011 para la ADQUISICIÓN 

DE CASIMIR, LANILLA Y TELA CHOMPA PY ESCUELAS Y ALMACENES 2026 

VESTUARIO PARA FAME S.A. por el valor de USD $ 175.075,00 (CIENTO SETENTA Y 

CINCO MIL SETENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 

00/100) más IVA, con un plazo de entrega de 25 días hábiles, contados a partir del siguiente día de 

la suscripción del contrato y con una forma de pago a 30 días plazo después de la presentación de la